
 
 
 

                                              
Απόφαση ΔΣ θέμα 37/18ης/21.12.2022  Σελίδα 1 από 5 
 

     
 

Απόφαση Διοικητικού Συμβουλίου 

Συνεδρίαση 18η/21.12.2022    Αρ. Θέματος: 37  

 

Θέμα: Αποδοχή του πρακτικού της Επιτροπής Αξιολόγησης της αριθμ. 

4810/63422/22.11.2022 Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για τις 

ανάγκες υλοποίησης του Έργου με τίτλο «Agroecology for Europe» 

(Ακρωνύμιο: AE4EU - Project ID: 101000478), HORIZON 2020. Έγκριση 

του πίνακα κατάταξης των επιλέξιμων προτάσεων και σύναψη μίας (1) 

σύμβασης μίσθωσης έργου». 

 

 

Έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 14Β του ν. 3429/2005 (ΦΕΚ 314Α'), όπως το άρθρο αυτό 

προστέθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 66 του ν.4002/2011 (ΦΕΚ A 180). 

2. Την υπ’ αριθμ. 188763/10-10-2011 (ΦΕΚ Β΄2284/13-10-2011) κοινή απόφαση των 

Υπουργών Οικονομικών και Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων, με την οποία συστάθηκε ο 

ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ – ΔΗΜΗΤΡΑ (ΕΛ.Γ.Ο.-ΔΗΜΗΤΡΑ), όπως 

τροποποιήθηκε με τις αριθμ. 919/131869/20.10.2014 (ΦΕΚ Β΄2889/27.10.2014), 

9657/122441/10.11.2015 (ΦΕΚ Β΄2537/25.11.2015), 893/138106/21.12.2017 (ΦΕΚ Β΄ 

4800/29.12.2017), 1437/69301/18.05.2018 (ΦΕΚ Β’ 1770/18.05.2018), 

2172/236743/23.09.2019 (ΦΕΚ Β’ 3570/25.09.2019), 1765/225308/25.08.2021 (ΦΕΚ Β’ 

3955/27.08.2021) και  1499/153819/02.06.2022 (ΦΕΚ Β’ 2832/07.06.2022) όμοιες. 

3. Την υπ’ αριθμ. 2502/282476/05.11.2019 (Φ.Ε.Κ. ΥΟΔΔ 948/08.11.2019) απόφαση του 

Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, «Ορισμός μελών Διοικητικού Συμβουλίου του 

ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ-ΔΗΜΗΤΡΑ-Ν.Π.Ι.Δ.», όπως κάθε φορά ισχύει. 

4. Τις διατάξεις των παρ. 4 και 11 του άρθρου 3 της ανωτέρω ΚΥΑ, σύμφωνα με τις οποίες,  στο 

ΔΣ, που είναι αρμόδιο για κάθε θέμα που αφορά στη λειτουργία του ΕΛ.Γ.Ο. – ΔΗΜΗΤΡΑ, 

εισηγείται ο Διευθύνων Σύμβουλος. 

5. Την παράγραφο Γ,  του άρθρου 13 Α του νόμου 4310/2014 «Έρευνα, Τεχνολογική Ανάπτυξη 

και Άλλες Διατάξεις» (ΦΕΚ Α' 258/08.12.2014) όπως ισχύει.   

6. Τις διατάξεις της παρ.8, του άρθρου 473 «Τελικές και μεταβατικές διατάξεις Κεφαλαίου ΚΖ΄»,  

του ν. 4957/2022 (ΦΕΚ Α’ 141/21.07.2022), σύμφωνα με τις οποίες «Οι διατάξεις του 

Κεφαλαίου ΚΖ΄ πλην του άρθρου 257, εφαρμόζονται …………….. καθώς και στους 

ΑΔΑ: 65ΛΔΟΞ3Μ-ΑΗΦ



 
 
 

                                              
Απόφαση ΔΣ θέμα 37/18ης/21.12.2022  Σελίδα 2 από 5 
 

ερευνητικούς και τεχνολογικούς φορείς του ως άνω άρθρου που έχουν τη μορφή Νομικού 

Προσώπου Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.) ως προς τη διαχείριση των ερευνητικών τους 

προγραμμάτων………..».   

7. Τις διατάξεις των άρθρων 243 «Ομάδα Έργου Απασχόληση σε έργα/ προγράμματα», 244 

«Διαδικασία πρόσκλησης» και 245 «Ενστάσεις Επιτροπή Ενστάσεων»,  του ν. 4957/2022 

(ΦΕΚ Α’ 141/21.07.2022).   

8. Την αριθμ. 28 απόφαση της 18ης  /21.12.2022 Συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου, με 

την οποία συγκροτήθηκε η Επιτροπή Ενστάσεων για το έτος 2023.  

9. Το Grand Agreement No 101000478 -  του Ευρωπαϊκού Έργου Horizon με τίτλο: 

«Agroecology for Europe» (Ακρωνύμιο: AE4EU ) που υλοποιείται στο Ινστιτούτο Ελιάς, 

υποτροπικών Φυτών και Αμπέλου/Τμήμα Ελαίας και Οπωροκηπευτικών Καλαμάτας, με 

επιστημονικά υπεύθυνο τον Δρ Β. Γκισάκη, προϋπολογισμό 69.990,00 ευρώ και διάρκεια από 

01.01.2021 έως 31.12.2023.  

10. Την αριθμ. 38 απόφαση της 04ης/23.03.2022 Συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου, με 

την εγκρίθηκε η συμμετοχή του Ινστιτούτου Ελιάς Υποτροπικών Φυτών και Αμπέλου/Τμήμα 

Ελιάς και Οπωροκηπευτικών Καλαμάτας στο Ευρωπαϊκό Εργο Horizon 2020, με τίτλο: 

«Agroecology for Europe» (Ακρωνύμιο: AE4EU - Project ID: 101000478). 

11. Το από 18.10.2022 υπηρεσιακό σημείωμα του Επιστημονικά Υπευθύνου, σχετικά με την 

αναγκαιότητα σύναψης  μίας (1) σύμβασης μίσθωσης έργου με εξωτερικό συνεργάτη για την 

ομαλή υλοποίηση του προαναφερθέντος Έργου, που διαβιβάστηκε με το αριθμ.  

4177/56878/20.10.2022 έγγραφο του Ινστιτούτου Ελιάς Υποτροπικών Φυτών & Αμπέλου/ 

Τμήμα Ελαίας και Οπωροκηπευτικών Καλαμάτας.     

12. Την αριθμ. 54515/10.10.2022, ΑΔΑ 6Ν1ΘΟΞ3Μ-ΜΘΥ απόφαση ανάληψης πολυετούς 

υποχρέωσης μέχρι του  ποσού των  #22.000,00# ευρώ για το έτος 2023 για απασχόληση 

ενός αναδόχου στο πλαίσιο του ανωτέρω Έργου.  

13. Την αριθμ. 41 Απόφαση της 16ης/1511.2022 Συνεδρίασης το ΔΣ σχετικά με τη συγκρότηση 

της Επιτροπής Αξιολόγησης του Έργου «Agroecology for Europe» (Ακρωνύμιο: AE4EU - 

Project ID: 101000478). 

14. Την αριθμ. 4810/63422/22.11.2022 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος. 

15. Τις  προτάσεις που υποβλήθηκαν. 

16. Το από 07.12.2022 πρακτικό της Επιτροπής Αξιολόγησης, που διαβιβάστηκε με το αριθμ. 

5190/68696/13.12.2022  έγγραφο του Ινστιτούτου Ελιάς, Υποτροπικών Φυτών & Αμπέλου. 

17. Την αριθ. πρωτ. 698018/15.12.2022 εισήγηση του Διευθύνοντος Συμβούλου. 

 

Αποφασίζουμε 

1. Την αποδοχή του από 07.12.2022 Πρακτικού της Επιτροπής Αξιολόγησης των 

προτάσεων της αριθμ. 4810/63422/22.11.2022 Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος, 

σύμφωνα με το οποίο προκύπτουν οι κάτωθι πίνακες κατάταξης επιλέξιμων προτάσεων 

και των απορριπτέων προτάσεων:  

ΑΔΑ: 65ΛΔΟΞ3Μ-ΑΗΦ



 
 
 

                                              
Απόφαση ΔΣ θέμα 37/18ης/21.12.2022  Σελίδα 3 από 5 
 

 

Α. ΠΙΝΑΚΑΣ ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ ΕΠΙΛΕΞΙΜΩΝ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ 

 
Α/Α Ονοματεπώνυμο 

1 ΒΑΡΒΑΡΑ ΚΟΝΤΕΛΕ  

 

Β. ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΡΡΙΠΤΕΩΝ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ 

 
Α/Α Ονοματεπώνυμο ΛΟΓΟΙ ΑΠΟΡΡΙΨΗΣ 

1 ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΑΛΛΙΜΩΡΟΣ Δεν υπέβαλε το απαραίτητο δικαιολογητικό «αντίγραφο των 

δύο όψεων του αστυνομικού δελτίου ταυτότητας» και δεν 

αξιολογήθηκε περαιτέρω.  

2 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΤΕΡΓΙΟΥ Δεν υπέβαλε τα απαραίτητα δικαιολογητικά α) Αντίγραφο των 

δύο όψεων του αστυνομικού δελτίου ταυτότητας, β) 

Αντίγραφα βεβαίωσης προϋπηρεσίας και γ) Βιογραφικό 

σημείωμα και δεν αξιολογήθηκε περαιτέρω. 

3 ΜΑΡΙΑ  ΚΟΜΠΟΧΟΛΗ  Δεν διαθέτει το απαραίτητο προσόν «Πτυχίο ΠΕ Γεωπονίας 

(ειδικότητα Φυτικής Παραγωγής) ή άλλου συναφούς 

αντικειμένου σχολής της ημεδαπής ή ισότιμος ή αντίστοιχος 

τίτλος ιδρύματος της αλλοδαπής». 

4 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

ΝΤΙΡΟΓΙΑΝΝΗΣ  

Δεν διαθέτει τα απαραίτητα προσόντα α. «Καλή γνώση της 

αγγλικής γλώσσας», β. «Εργασιακή εμπειρία σε δράσεις i) 

σχετικές με Αγροτική ανάπτυξη (υλοποίηση & αξιολόγησή 

προγραμμάτων δημόσιας χρηματοδότησης ii) δράσεις 

παρακολούθησης & υλοποίησης έργων αγροτικής ανάπτυξης 

iii) Δράσεις συντονισμού και ευαισθητοποίησης συλλογικών 

πρωτοβουλιών παραγωγών προϊόντων διατροφής ποιότητας 

(βιολογικά, παραδοσιακά, δικτυώσεις) και προστασίας 

περιβάλλοντος στον αγροτικό χώρο». 

 
 

2. Την έγκριση των ανωτέρω πινάκων (πίνακας κατάταξης των επιλέξιμων προτάσεων και 

πίνακας απορριπτέων προτάσεων). 

 

3. Την ανάθεση του έργου με αντικείμενο:  

 

• Συμμετοχή στις δράσεις του έργου και στις ομάδες εργασίες που προκύπτουν από τις 

δράσεις κάθε πακέτου εργασίας (WP). 

• Δημιουργία βάσης δεδομένων σχετικά με την “χαρτογράφηση” της Αγροοικολογίας σε 

εθνικό επίπεδο. 

• Διενέργεια συνεντεύξεων με φορείς (ομάδες παραγωγών, φορείς & κέντρα λήψεως 

αποφάσεων) σχετικά με θέματα αγροτικής ανάπτυξης και συντονισμό των σχετικών 

πρωτοβουλιών. 

• Συμμετοχή στην συγγραφή τεχνικών αναφορών του έργου,  υπό την καθοδήγηση τους 

Επιστημονικά υπεύθυνου και τους συντονιστές του έργου. 

ΑΔΑ: 65ΛΔΟΞ3Μ-ΑΗΦ



 
 
 

                                              
Απόφαση ΔΣ θέμα 37/18ης/21.12.2022  Σελίδα 4 από 5 
 

• Διοργάνωση ενημερωτικών δράσεων με φορείς του αγροτικού τομέα. 

• Σύνταξη κειμένων για ανάρτηση  σε μέσα κοινωνικής δικτύωσης.  

• Υποβολή στον Επιστημονικά Υπεύθυνο αναφορών σχετικά με την πρόοδο της 

υλοποίησης των δράσεων,   

με σύμβαση μίσθωσης έργου, χρονικής διάρκειας από την υπογραφή της έως 31.12.2023 

στην Βαρβάρα Κοντελέ έναντι του ποσού των #22.000,00# ευρώ συμπεριλαμβανομένου 

όλων των νόμιμων κρατήσεων, των φόρων καθώς και τυχόν ασφαλιστικών εισφορών της 

αναδόχου, σε περίπτωση υπαγωγής της στο άρθρο 39, του ν. 4387/2016, το οποίο θα της 

καταβληθεί  με τιμολόγιο παροχής υπηρεσιών της. Στο ανωτέρω ποσό δεν 

συμπεριλαμβάνεται ο ΦΠΑ. 

              

Η ανάδοχος θα συμμετέχει στα εξής πακέτα εργασίας:  

• WP1 (Συμμετοχή σε εργασίες «χαρτογράφησης» της Αγροοικολογίας στην Ευρώπη). 

• WP2 (Συμμετοχή σε δράσεις αξιολόγησης αγροοικολογικών «Ζωντανών εργαστηρίων»  

και Υποδομών έρευνας). 

• WP3 (Συμμετοχή σε δράσεις αξιολόγησής προγραμμάτων δημόσιας χρηματοδότησης 

για αγροοικολογικές πρακτικές και έρευνα σε εθνικό επίπεδο). 

• WP4 (Συμμετοχή σε δράσεις δημιουργίας & αξιολόγησης συστάσεων πολιτικής για την 

αγροοικολογία σε Εθνικό και διεθνές επίπεδο). 

• WP6 (Συμμετοχή στη δημιουργία πλαισίου και σύσταση ενός Ευρωπαϊκού δικτύου 

Αγροοικολογικών πρωτοβουλιών). 

• WP7 (Συμμετοχή σε δράσεις προβολής και δικτύωσης έργου σε Εθνικό και Ευρωπαϊκό 

επίπεδο). 

Για την πραγμάτωση του Έργου παρέχεται η δυνατότητα στην ανάδοχο να εκτελεί το ανατεθέν 

σε αυτήν έργο, ολικά ή μερικά, στους χώρους και στις εγκαταστάσεις του Ινστιτούτου Ελιάς, 

Υποτροπικών Φυτών & Αμπέλου / Τμήμα Ελαίας & Οπ/κων Καλαμάτας, ή όπου αλλού 

επιβάλλουν οι ανάγκες του έργου. Επισημαίνεται ότι η πρόσβαση από και προς τις περιοχές 

εκτέλεσης του έργου θα γίνεται με ευθύνη της αναδόχου. 

Τυχόν μετακινήσεις (ενδεικτικά έως 5) που θα κριθούν αναγκαίες από τoν επιστημονικά υπεύθυνο 

στο πλαίσιο του Έργου, θα καταβληθούν επιπλέον του ως άνω ποσού με τη μορφή καταβολής 

των πιστοποιούμενων εξόδων ανά κατηγορία δαπάνης και μέχρι του ύψους που ορίζεται στην 

οδοιπορική πολιτική του ΕΛΓΟ ΔΗΜΗΤΡΑ με βάση εκκίνησης την Καλαμάτα. 

 

ΑΔΑ: 65ΛΔΟΞ3Μ-ΑΗΦ



 
 
 

                                              
Απόφαση ΔΣ θέμα 37/18ης/21.12.2022  Σελίδα 5 από 5 
 

Οι υποψήφιοι/-ες έχουν το δικαίωμα άσκησης ένστασης κατά του πίνακα κατάταξής τους εντός 

προθεσμίας πέντε (5) ημερών, που αρχίζει από την επόμενη ημέρα της ανάρτησής της στην 

ιστοσελίδα του Οργανισμού. Η άσκηση της ένστασης γίνεται με κατάθεσή της στο Ινστιτούτο 

Ελιάς, Υποτροπικών Φυτών & Αμπέλου Λεωφόρος Καραμανλή 167, ΤΚ 73134 - Χανιά,  και θα 

πρέπει να φέρει την ένδειξη «Ένσταση κατά της αριθμ. 37 απόφασης της 18ης/21.12.2022 

Συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου του ΕΛΓΟ - ΔΗΜΗΤΡΑ που αφορά στην αριθμ. 

4810/63422/22.11.2022 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος. ΝΑ ΜΗΝ ΑΝΟΙΧΤΕΙ». 

Ενστάσεις  που θα παραληφθούν μετά την παρέλευση των πέντε (5) ημερών δεν θα γίνουν 

αποδεκτές. Μετά τη λήξη της παραπάνω προθεσμίας και εφόσον δεν έχουν υπάρξει ενστάσεις, 

ο πίνακας κατάταξης  οριστικοποιείται  και καλείται η ανάδοχος  για την υπογραφή της σύμβασης. 

 

Η παρούσα να αναρτηθεί στη Διαύγεια. 

Ακριβές Αντίγραφο 

 

Η Γραμματέας του Δ.Σ. Ο Πρόεδρος του Δ.Σ. 

 

 

  Αικατερίνη Νίκου          Καθηγητής Σέρκος Χαρουτουνιάν 

 

ΑΔΑ: 65ΛΔΟΞ3Μ-ΑΗΦ


		2022-12-27T13:27:09+0200
	Athens




